
南アルプス市 アトム薬局 甲西店 ○ 南アルプス市鮎沢1037 055-284-2493 ○ 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-17:00 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-13:00 ー ー ○ ○ × ○（共同利用） × × ×
南アルプス市 南アルプス薬局 ○ 南アルプス市小笠原1663-2 055-242-8762 ○ 08:30-18:00 08:30-19:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-19:00 08:30-12:00 ー ー ○ × × × × × ×
南アルプス市 フカサワ調剤薬局 ○ 南アルプス市小笠原1718-6 055-283-7771 × ー ー ー ー ー ー ー ー ○ ○ × × × × ×
南アルプス市 アヤメ薬局 ○ 南アルプス市小笠原445-1 055-283-5848 ○ ー 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 ー ー ○ ○ × ○（共同利用） × × ×

南アルプス市
ウエルシア薬局南アルプス
小笠原店

× 南アルプス市小笠原768-2 055-280-2720 ○
09:00-14:00
15:00-19:00

09:00-14:00
15:00-19:00

09:00-14:00
15:00-19:00

09:00-14:00
15:00-19:00

09:00-14:00
15:00-19:00

09:00-14:00
15:00-18:00

ー ー ○ ○ ○ × ○ × ○

南アルプス市 アトム薬局 加賀美店 ○ 南アルプス市加賀美2892-2 055-284-3493 ○ 08:30-19:00 08:30-19:00 09:00-17:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-13:00 ー ー ○ ○ ○ ○（共同利用） ○ ○ ○
南アルプス市 アーク調剤薬局　白根店 ○ 南アルプス市上今諏訪1315-23 055-269-6701 ○ 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 ○ ○ ○ × × × ×
南アルプス市 たちばな薬局 ○ 南アルプス市上今諏訪1749-1 055-282-8242 ○ 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-12:30 ー ー ○ ○ ○ ○（共同利用） ○ × ×
南アルプス市 日本調剤南アルプス薬局 × 南アルプス市在家塚67-1 055-282-8910 ○ 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 ー ー ○ ○ ○ × ○ ○ ○
南アルプス市 共創未来中島薬局 ○ 南アルプス市在家塚1200 055-284-6202 ○ 08:00-18:00 08:00-18:00 08:00-18:00 08:00-18:00 08:00-18:00 08:00-12:00 ー ー × × × × × × ×

南アルプス市 クスリのアオキ下今井薬局 × 南アルプス市下今井287番地5 055-236-8573 ○
9:00-13:00
14:00-18:00

9:00-13:00
14:00-18:00

9:00-13:00
14:00-18:00

9:00-13:00
14:00-18:00

9:00-13:00
14:00-18:00

ー ー ー ○ ○ ○ × × × ○

南アルプス市 櫛形調剤薬局 ○ 南アルプス市下宮地467-1 055-280-1771 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:00 ー ー ○ ○ ○ × × × ○
南アルプス市 共創未来甲西薬局 ○ 南アルプス市下宮地6-2 055-282-7501 × ○ ○ × × × × ○

南アルプス市
アーク調剤薬局 南アルプ
ス店

○ 南アルプス市下宮地690-1 055-287-8867 ○ 09:00-18:30 09:00-18:30 10:00-18:00 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-14:30 ー ー ○ ○ ○ ○（共同利用） × × ×

南アルプス市
ウエルシア薬局南アルプス
西南湖店

× 南アルプス市西南湖793-1 055-280-8030 ○
09:00-13:00
14:00-19:00

09:00-13:00
14:00-19:00

09:00-13:00
14:00-19:00

09:00-13:00
14:00-19:00

09:00-13:00
14:00-19:00

09:00-13:00 ー ー ○ ○ ○ × ○ × ○

南アルプス市 若草薬局 ○ 南アルプス市寺部118-26 055-283-3249 ○ 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-14:00 ー ー ○ ○ × × × × ×
南アルプス市 秋山薬局 ○ 南アルプス市百々1820-7 055-285-0303 ○ × × × × × × ×
南アルプス市 アイン薬局 南アルプス店 ○ 南アルプス市西野2084-1 055-234-5975 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17:00 ー ー ○ ○ ○ × × × ○
南アルプス市 ばらざわ薬局 ○ 南アルプス市荊沢252-5 055-280-3233 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:30 ー ー ○ ○ × × × × ×
南アルプス市 アトム薬局 荊沢店 ○ 南アルプス市荊沢413-1 055-287-8193 ○ 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-17:00 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-13:00 ー ー ○ ○ × ○（共同利用） × × ○
南アルプス市 アトム薬局 藤田店 ○ 南アルプス市藤田338-3 055-284-4493 ○ 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-16:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-13:00 ー ー 〇 ○ × ○（共同利用） × × ×
南アルプス市 ゆずのき薬局 ○ 南アルプス市桃園1451-7 055-267-8158 ○ 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-12：30 ー ー ○ ○ ○ × × × ×
南アルプス市 あすなろ巨摩薬局 ○ 南アルプス市桃園340-2 055-283-3050 ○ 08:50-17:10 08:50-17:10 08:50-17:10 08:50-17:10 08:50-17:10 08:50-13:00 ○ ○ ○ ○（自局） ○ × ×
南アルプス市 街の薬局 ○ 南アルプス市野牛島2347-7 055-285-8066 ○ ー ー ー ー ー 14:30-18:00 ー ー ○ ○ × × × × ×

南アルプス市 クスリのアオキ山寺薬局 × 南アルプス市山寺1298番地1 055-225-3606 〇
9:00-13:00
14:00-18:00

9:00-13:00
14:00-18:00

9:00-13:00
14:00-18:00

9:00-13:00
14:00-18:00

9:00-13:00
14:00-18:00

ー ー ー 〇 〇 〇 × 〇 × 〇

南アルプス市 こまの薬局 ○ 南アルプス市吉田1255-1 055-283-1117 ○
08:45-12:00
14:15-17:30

08:45-12:00
14:15-17:30

08:45-12:00 ー
08:45-12:00
14:15-17:30

08:45-12:00
14:15-17:00

ー ー ○ ○ × ○（共同利用） × × ×

南アルプス市
アーク調剤薬局 アルプス
吉田店

○ 南アルプス市吉田864-5 055-298-6571 ×

【注釈】
※1：当該薬局での在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険）の実施可否です。既に担当している患者の状況等によっては新たな受け入れが困難な場合があります。
※2：当該薬局で在宅訪問（在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険））を実施する患者をいいます。当該薬局で訪問薬剤管理指導・居宅療養管理指導を実施していない場合は、在宅患者であっても「外来対応」となることにご留意ください。
※3：当該薬局で通常の在宅訪問等に対応する時間です。その他、緊急時等への対応の体制を有します。
※4：在宅訪問に係る薬局の連絡先（時間外・緊急時を含む）は、薬局より患者に直接提供しますのでそちらをご確認ください。
※5：在宅医療等に必要となる医療材料・衛生材料を取り扱う薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せ・ご相談ください。
※6：高度管理医療機器販売業・貸与業の許可を受けている薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せください。
※7：医療的ケア児等の小児への在宅訪問に対応する薬局です。どのような調剤業務に対応できるかなど、具体的な内容は薬局にご相談ください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】
○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに南アルプス市薬剤師会（komano.pharmacy@gmail.com）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡ください。

在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養

連絡先電話番号（開局
時間中） 月曜日 土曜日 日曜日 祝日火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 小児在宅※7医療用麻薬（注

射剤を含む）
医療材料・衛生

材料※5

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】
○本リストの内容に関しましては、各薬局へ直接お問合せください。

地域 薬局名 会員 所在地 医療用麻薬の持
続注射療法

南アルプス市内 地域薬局リスト（南アルプス市薬剤師会作成）
＜在宅対応に係る体制＞

更新日：2025年10月21日

高度管理医療機器
※6 無菌製剤処理

○かかりつけ薬剤師・薬局を既にお持ちで、新たに在宅訪問の希望がある場合には、当該薬局にご相談ください。
○本リストは、在宅患者への時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。

【本リストの利用にあたって】

在宅対応に係る体制

在宅訪問の実
施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。
②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る体制リスト（南アルプス市）をご参照の上、お問合せください。

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、

○本リストは、地域において在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を行う薬局や在宅業務に係る薬局機能（医療用麻薬の取扱いや無菌製剤処理の可否等）をとりまとめたものです。新たに薬剤師の在宅訪問を希望される際などにご参照ください。

基本情報
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