# 南アルプス市内 地域薬局リスト(南アルプス市薬剤師会作成) 〈在宅対応に係る体制〉

更新日:2025年10月21日

## 【本リストの利用にあたって】

- ○本リストは、地域において在宅訪問(訪問薬剤管理指導/居宅療養管理指導)を行う薬局や在宅業務に係る薬局機能(医療用麻薬の取扱いや無菌製剤処理の可否等)をとりまとめたものです。新たに薬剤師の在宅訪問を希望される際などにご参照ください。
- ○かかりつけ薬剤師・薬局を既にお持ちで、新たに在宅訪問の希望がある場合には、当該薬局にご相談ください。
- ○本リストは、在宅患者への時間外の緊急時対応(夜間の調剤等)を目的としたものではありません。
- ○時間外の緊急時対応が必要な場合は、
- ①薬局による在宅訪問(訪問薬剤管理指導/居宅療養管理指導)を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。
- ②薬局による在宅訪問を受けていない方(外来患者)は、外来対応に係る体制リスト(南アルプス市)をご参照の上、お問合せください。

	薬局名	会員	基本情報			在宅対応に係る体制														
地域			所在地	連絡先電話番号(開局時間中)	在宅訪問の実 施可否 <sup>※1</sup>	在宅患者 <sup>※2</sup> に対応可能な時間帯 <sup>※3 ※4</sup>								在宅業務に係る薬局機能(取扱い・対応の可否)						
						月曜日	火曜日	水曜日	木曜日	金曜日	土曜日	日曜日	祝日	医療用麻薬 (注 射剤を含む)	E 医療材料・衛生 材料 <sup>※5</sup>	高度管理医療機器 ※6	無菌製剤処理	中心静脈栄養	医療用麻薬の持 続注射療法	小児在宅 <sup>※7</sup>
南アルプス市	アトム薬局 甲西店	0	南アルプス市鮎沢1037	055-284-2493	0	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-17:00	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-13:00	_	-	0	0	×	○ (共同利用)	×	×	×
南アルプス市	南アルプス薬局	0	南アルプス市小笠原1663-2	055-242-8762	0	08:30-18:00	08:30-19:00	08:30-18:00	08:30-18:00	08:30-19:00	08:30-12:00	-	_	0	×	×	×	×	×	×
南アルプス市	フカサワ調剤薬局	0	南アルプス市小笠原1718-6	055-283-7771	×	_	_	_	_	_	_	-	_	0	0	×	×	×	×	×
南アルプス市	アヤメ薬局	0	南アルプス市小笠原445-1	055-283-5848	0	_	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	_	_	0	0	×	○ (共同利用)	×	×	×
南アルプス市	ウエルシア薬局南アルプス 小笠原店	×	南アルプス市小笠原768-2	055-280-2720	0	09:00-14:00 15:00-19:00	09:00-14:00 15:00-19:00	09:00-14:00 15:00-19:00	09:00-14:00 15:00-19:00	09:00-14:00 15:00-19:00	09:00-14:00 15:00-18:00	-	-	0	0	0	×	0	×	0
南アルプス市	アトム薬局 加賀美店	0	南アルプス市加賀美2892-2	055-284-3493	0	08:30-19:00	08:30-19:00	09:00-17:00	08:30-19:00	08:30-19:00	08:30-13:00	-	-	0	0	0	○ (共同利用)	0	0	0
南アルプス市	アーク調剤薬局 白根店	0	南アルプス市上今諏訪1315-23	055-269-6701	0	09:00-18:30	09:00-18:30		09:00-18:30					0	0	0	×	×	×	×
南アルプス市	たちばな薬局	0	南アルプス市上今諏訪1749-1	055-282-8242	0	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-17:30	08:30-12:30	-	-	0	0	0	○ (共同利用)	0	×	×
南アルプス市	日本調剤南アルプス薬局	×	南アルプス市在家塚67-1	055-282-8910	0	08:30-18:00	08:30-18:00	08:30-18:00	08:30-18:00	08:30-18:00	08:30-18:00	-	-	0	0	0	×	0	0	0
南アルプス市	共創未来中島薬局	0	南アルプス市在家塚1200	055-284-6202	0	08:00-18:00	08:00-18:00	08:00-18:00	08:00-18:00	08:00-18:00	08:00-12:00	-	-	×	×	×	×	×	×	×
南アルプス市	クスリのアオキ下今井薬局	×	南アルプス市下今井287番地5	055-236-8573	0	9:00-13:00 14:00-18:00	9:00-13:00 14:00-18:00	9:00-13:00 14:00-18:00	9:00-13:00 14:00-18:00	9:00-13:00 14:00-18:00	-	_	_	0	0	0	×	×	×	0
南アルプス市	櫛形調剤薬局	0	南アルプス市下宮地467-1	055-280-1771	0	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-12:00	_	_	0	0	0	×	×	×	0
南アルプス市	共創未来甲西薬局	0	南アルプス市下宮地6-2	055-282-7501	×									0	0	×	×	×	×	0
南アルプス市	アーク調剤薬局 南アルプス店	0	南アルプス市下宮地690-1	055-287-8867	0	09:00-18:30	09:00-18:30	10:00-18:00	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-14:30	_	_	0	0	0	○ (共同利用)	×	×	×
南アルプス市	ウエルシア薬局南アルプス 西南湖店	×	南アルプス市西南湖793-1	055-280-8030	0	09:00-13:00 14:00-19:00	09:00-13:00 14:00-19:00	09:00-13:00 14:00-19:00	09:00-13:00 14:00-19:00	09:00-13:00 14:00-19:00	09:00-13:00	-	-	0	0	0	×	0	×	0
南アルプス市	若草薬局	0	南アルプス市寺部118-26	055-283-3249	0	08:30-19:00	08:30-19:00	08:30-19:00	08:30-19:00	08:30-19:00	08:30-14:00	_	_	0	0	×	×	×	×	×
南アルプス市	秋山薬局	0	南アルプス市百々1820-7	055-285-0303	0									×	×	×	×	×	×	×
南アルプス市	アイン薬局 南アルプス店	0	南アルプス市西野2084-1	055-234-5975	0	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-17:00	_	_	0	0	0	×	×	×	0
南アルプス市	ばらざわ薬局	0	南アルプス市荊沢252-5	055-280-3233	0	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-18:00	09:00-12:30	_	_	0	0	×	×	×	×	×
南アルプス市	アトム薬局 荊沢店	0	南アルプス市荊沢413-1	055-287-8193	0	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-17:00	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-13:00	_	_	0	0	×	○ (共同利用)	×	×	0
南アルプス市	アトム薬局 藤田店	0	南アルプス市藤田338-3	055-284-4493	0	08:30-18:30	08:30-18:30	08:30-16:30	08:30-18:30	08:30-18:30	08:30-13:00	_	_	0	0	×	○ (共同利用)	×	×	×
南アルプス市	ゆずのき薬局	0	南アルプス市桃園1451-7	055-267-8158	0	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-18:30	09:00-12:30	-	-	0	0	0	×	×	×	×
南アルプス市	あすなろ巨摩薬局	0	南アルプス市桃園340-2	055-283-3050	0	08:50-17:10	08:50-17:10	08:50-17:10	08:50-17:10	08:50-17:10	08:50-13:00			0	0	0	○(自局)	0	×	×
南アルプス市	街の薬局	0	南アルプス市野牛島2347-7	055-285-8066	0	_	_	_	_	_	14:30-18:00	_	_	0	0	×	×	×	×	×
南アルプス市	クスリのアオキ山寺薬局	×	南アルプス市山寺1298番地1	055-225-3606	0	9:00-13:00 14:00-18:00	9:00-13:00 14:00-18:00	9:00-13:00 14:00-18:00	9:00-13:00 14:00-18:00	9:00-13:00 14:00-18:00	_	_	_	0	0	0	×	0	×	0
南アルプス市	こまの薬局	0	南アルプス市吉田1255-1	055-283-1117	0	08:45-12:00 14:15-17:30	08:45-12:00 14:15-17:30	08:45-12:00	_	08:45-12:00 14:15-17:30	08:45-12:00 14:15-17:00	-	_	0	0	×	○ (共同利用)	×	×	×
南アルプス市	アーク調剤薬局 アルプス 吉田店	0	南アルプス市吉田864-5	055-298-6571	×															

#### (注釈)

- ※1:当該薬局での在宅患者訪問薬剤管理指導(医療保険)/居宅療養管理指導(介護保険)の実施可否です。既に担当している患者の状況等によっては新たな受け入れが困難な場合があります。
- ※2: 当該薬局で在宅訪問(在宅患者訪問薬剤管理指導(医療保険)/居宅療養管理指導(介護保険))を実施する患者をいいます。当該薬局で訪問薬剤管理指導・居宅療養管理指導を実施していない場合は、在宅患者であっても「外来対応」となることにご留意ください。
- ※3: 当該薬局で通常の在宅訪問等に対応する時間です。その他、緊急時等への対応の体制を有します。
- ※4:在宅訪問に係る薬局の連絡先(時間外・緊急時を含む)は、薬局より患者に直接提供しますのでそちらをご確認ください。
- ※5:在宅医療等に必要となる医療材料・衛生材料を取り扱う薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せ・ご相談ください。
- ※6: 高度管理医療機器販売業・貸与業の許可を受けている薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せください。
- ※7:医療的ケア児等の小児への在宅訪問に対応する薬局です。どのような調剤業務に対応できるかなど、具体的な内容は薬局にご相談ください。

# 【本リストに関する問合せ先(地域住民の皆様)】

○本リストの内容に関しましては、各薬局へ直接お問合せください。

### 【本リストに関する問合せ先(地域の薬局の皆様)】

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに南アルプス市薬剤師会(komano.pharmacy@gmail.com)までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局(薬剤師会の会員・非会員を問いません)の方もこちらまでご連絡ください。